
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 
 
 

 

 
 

 

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 3770/2025 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte e três de Maio de 
dois mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 
Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 
relacionados:                  

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 FARMACIA FARMAGREG LTDA 20022502110937 14268 

2 DROGARIA CAROLINA MEIER LTDA LTDA 20172501160727 15972 

3 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 20192501101625 19937 

4 DROGARIA SAO JORGE MB LTDA - ME 20102410111803 21065 

5 DROGARIA ULTRAPOPULAR MANEJO LTDA 20092411041058 22339 

6 PREFEITURA DE SAO GONÇALO 2166679566724 23780 

7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO 2146651792024 23781 

8 DROGARIA MONTANA LTDA 20022410041333 25613 

9 DROGARIA E PERFUMARIA DA PRACA DE MURIQUI LTDA 20192501301908 25732 

10 DROGARIA MODELO DE ANCHIETA LTDA 20022502111010 26977 

11 DROGARIA COSTA VERDE DE ITACURUCA LTDA 20192501111642 27455 

12 DROGARIA AZUL SAUDE LTDA 20132501231319 28662 

13 HOSPITAL JARDIM AMALIA LTDA 20092502101553 3338 

14 ASS PROT MATERN INFANCIA RESENDE 20092411111638 5194 

15 DROGARIAS PACHECO S/A 20022410031428 6623 

16 DIXI RIO LTDA ME 20022409010909 9464 

17 MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS 2136560961824 9782 

18 MAIS SAUDE DE ITAP DROG E PERF LTDA 20142407031111 27210 

 
RIO DE JANEIRO, 16 DE ABRIL DE 2025 

  
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


